
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2023 года № 774

Об утверждении перечня муниципального имущества Котласского 
муниципального округа Архангельской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», руководствуясь порядком формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 
имущества Котласского муниципального района Архангельской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», утвержденным постановлением 
администрации Котласского муниципального района Архангельской 
области от 10.09.2021 № 613, протоколом заседания рабочей группы по 
формированию перечня муниципального имущества Котласского 
муниципального округа Архангельской области, предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» от 18.05.2023, в целях оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего



предпринимательства, , организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов МСП и физическим лицам, не являющимися 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» на территории Котласского 
муниципального округа Архангельской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению перечень 
муниципального имущества Котласского муниципального округа 
Архангельской области, предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по инфраструктуре, начальника 
управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации 
Котласского муниципального округа Архангельской области 
В.П. Проскурякова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 
подлежит обязательному опубликованию в газете «Двинская правда» 
и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение трех рабочих дней со дня утверждения.

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования В.А. Манаков

Жукова Н.В., 
(81837) 2-24-84



Утвержден
постановлением администрации 

Котласского муниципального округа 
Архангельской области 

от 24.05.2023 № 774

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества Котласского муниципального округа Архангельской области, предназначенного для передачи 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход»

N
п/п

Адрес
(местопо­
ложение)
объекта

<1>

Вид объекта 
недвижимости;

тип
недвижимого

имущества
<2>

Наименование 
объекта учета 

<3>

Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта недвижимости 
<4>

Кадастровый номер 
<5>

Техническое
состояние
объекта

недвижимости
<6>

Категория
земель

<7>

Вид
разрешенного
использования

<8>
Тип (площадь - 
для земельных 

участков, 
зданий, 

помещений; 
протяженность, 
объем, площадь, 

глубина 
залегания и т.п. - 
для сооружений; 
протяженность, 
объем, площадь, 

глубина 
залегания и т.п. 

согласно 
проектной 

документации - 
для объектов 

незавершенного 
строительства)

Фактическое 
значение/ 

Проектируемое 
значение (для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица 
измерения (для 
площади - кв.

м; для 
протяженности 

- м; для 
глубины 

залегания - м; 
для объема - 

куб. м)

Номер Тип
(кадастровый,

условный,
устаревший)

1 2 3 4 11 12 13 9 10 11 12

1.

Архангельс
кая

область,
Котласский

район,
муниципал

Помещения 
№ 1-25, 27, 
28, 46-51 в 

здании 
детского сада

Здание 
детского сада 

№ 10 площадь

1110,6 
(предоставляема 

я площадь 
помещений 

900,8)

кв. м.
29:24:0
00000:
82

кадастровый
Требует

текущего
ремонта

Земли
населённых

пунктов

для 
эксплуатации 

здания 
детского сада



ьное
образовани

е
«Черемушс 

кое», г. 
Котлас-9, 
военный 

городок, д. 
6-а

№ 10

2.

обл.Архан 
гельская, 

р-н 
Котласски 

й, МО 
"Сольвыч 
егодское", 
д.Григоро 

во, д.30

Нежилое
здание

Здание №2 
школы площадь 1320,4 кв. м.

29:07:0
50801:
292

кадастровый
Требует

текущего
ремонта

Земли
населённых

пунктов

Эксплуатация
зданий,

сооружений

3.

Архангель
ская

область,
Котласски

й
муниципа

льный
район,

муниципа
льное

образован
ие

«Сольвыч
егодское»,

д.
Андреевск 

ая, д. 44

Помещение Нежилое
помещение площадь 66,8 кв. м

29:07:0
52101:
99

кадастровый
Требует

текущего
ремонта

Земли
населённых

пунктов

4.

Архангель 
ская обл., 
Котласски 

й
муниципа 
льный р-н, 

МО 
«Сольвыч 
егодское», 

п.
Харитоно 

во, ул. 
Свобода,

Здание Нежилое
здание площадь 134,1 кв. м

29:07:0
71401:
1250

кадастровый
Требует

текущего
ремонта

Земли
населённых

пунктов



Д. 39в

5.

Архангель
ская

область,
р-н.

Котласски 
й, п.

Харитоно 
во, ул.

Калинина, 
д. 12А

Здание Холодильник 
на 100 т.п. площадь 247,2 кв. м

29:07:0
71401:
615

кадастровый удовлетворите
льное

6.

Архангель 
ская 

область, 
Котласски 
й район, 

МО 
"Приводи 

нское", 
приблизит 

ельно в 
400 м по 

направлен 
ию на 
юго- 

восток от 
ориентира 

"дер. 
Первомай 

ская"

Земельный
участок

Земельный
участок

площадь 52 600,0 кв. м. 29:07:0
93601:
49

кадастровый -

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначения

для
сельхозиспольз

ования

7.

Российска
я

Федераци
я,

Архангель
ская

область,
Котласски

й
муниципа

льный
район,

сельское
поселение
"Черемуш

ское",
деревня

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 500 000,0 кв. м.

29:07:1
42701:
192

кадастровый -

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначения

крестьянско-
фермерское
хозяйство



Наволок,
участок

600

8.

Архангель 
ская 

область, 
Котласски 
й район, 

муниципа 
льное 

образован 
ие

"Черемуш 
ское", в 

650 
метрах на 

северо- 
запад от д. 

Прилук

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 73 000,0 кв. м. 29:07:1

43801:
245

кадастровый -

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначения

крестьянско-
фермерское
хозяйство



Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров аренды и 
безвозмездного пользования

Наименование
правообладателя

<11>

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество 

<12>

ИНН
правообладателя

<13>

Контактный
номер

телефона
<14>

Адрес
электронной

почты
<15>

Государственный 
регистрационный 

знак (при 
наличии)

Марка,
модель

Год
выпуска

Состав
(принадлежности)

имущества
<9>

Наличие права 
аренды или права 
безвозмездного 
пользования на 

имущество 
<10>

Дата окончания 
срока действия 
договора (при 

наличии)

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

- - - - - - - нет - 8183722484 Uihkkotreg
@yandex.ru

- - - -
- - - нет -

8183722484 Uihkkotreg
@yandex.ru

- - - -
- - - нет -

8183720278 Uihkkotreg
@yandex.ru

- - - - - - - нет -
8183720278 Uihkkotreg

@yandex.ru

- - - - - - - нет -
8183720278 Uihkkotreg

@yandex.ru

- - - - - - - нет -
8183720278 Uihkkotreg

@yandex.ru

- - - - - - - нет -
8183720278 Uihkkotreg

@yandex.ru

- - - - - - - нет -
8183720278 Uihkkotreg

@yandex.ru


